Администрации Чайковского сельсовета
 Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Чайковский
« 23 »  октября    2014 год		                                  	                                        № 39-п

	О внесении изменений в Постановление администрации Чайковского сельсовета от 08.06.2012 № 22 «Об утверждении квалификационных требований к профессиональному образованию, стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу работы по специальности, уровню знаний, навыкам и умениям (в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации) для замещения должностей муниципальной службы в администрации Чайковского сельсовета»

        В соответствие действующим законодательством на основании  Закона края от 26.06.2014 № 6-2513 «О внесении изменений в закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»», заключением по нормативному правовому акту от 30.09.2014 № 24-011936, руководствуясь статьёй 17 Устава Чайковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Чайковского сельсовета от 08.06.2012     № 22 «Об утверждении квалификационных требований к профессиональному образованию, стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям, навыкам и умениям (в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации) для замещения должностей муниципальной службы в администрации Чайковского сельсовета» следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1 Постановления и в наименовании Приложения слова «профессиональным знаниям» заменить словами «уровню знаний»;
1.2. в Приложении к Постановлению:
раздел I:
- наименование раздела изложить в следующей редакции:
«I. Категория должности «руководители» главной группы должностей»;
· пункт 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3. Образование: для замещения должностей, указанных в настоящем разделе необходимо иметь высшее образование.»;
- подпункте 1 пункта 1.4 исключить;
        раздел II исключить;
        раздел III:
        - пункт 3.3 изложить в новой редакции:
«3.3. Образование: для замещения должностей, указанных в настоящем разделе необходимо иметь высшее образование.»;
- в подпункте 2 пункта 3.4  исключить слова «и младшие»;
раздел IV:
       - пункт 4. изложить в новой редакции:
«4.3. Образование: для замещения должностей, указанных в настоящем разделе необходимо иметь высшее образование.»;
раздела V:
       - пункт 5.3 изложить в новой редакции:
«5.3. Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» требования к уровню профессионального образования не предъявляются при наличии у гражданин среднего общего образования.»;
       дополнить Приложение разделом VI:
«VI. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием
6.1. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трёх лет со дня выдачи  диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу (опыту) работы по специальности:
для замещения ведущих должностей муниципальной службы категории «руководители», «помощники (советники)», «специалисты» - не менее одного года стажа муниципальной и (или) государственной службы или не менее одного года стажа работы по специальности;
для замещения ведущих должностей муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» - не менее шести месяцев стажа муниципальной и (или) государственной службы или не менее шести месяцев стажа работы по специальности.».
2. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава Чайковского сельсовета                                                                               В. С. Синяков

[bookmark: _GoBack]